
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 359 del 21-06-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione Largo Farnese. Liquidazione spesa alla ditta Di Carlo 

Roberto per modesti lavori in economia. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 21 del mese di giug no  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che la G.M. con delibera n. 6 del 24-1-2011 ha espresso la volontà di procedere alla 
riqualificazione di Largo Farnese mediante opere di ristrutturazione e ammodernamento; 
CONSIDERATO che con determine n. 242 del 6-5-2010 e n. 221 del 2-5-2011 venne impegnata la 
spesa per i lavori stradali e per rifacimento segnaletica; 
CONSIDERATO che nell’ambito della esecuzione dei lavori principali è stato necessario eseguire 
alcuni modesti lavori e prestazioni in economia, consistenti in: 
-ritocchi di pitturazione alla facciata di Palazzo Farnese; 
-verniciatura di portoni di Palazzo Farnese su Largo Farnese; 
-adeguamento segnaletica all’incrocio tra Largo Farnese e Passeggiata Orientale, con sistemazione 
cordoli e pavimentazione. 
CONSIDERATO che tali lavori sono stati affidati in via d’urgenza e per le vie brevi alla ditta Di Carlo 
Roberto, da eseguirsi in economia mediante prestazione di mano d’opera e materiali di consumo; 
VISTA la relativa contabilità redatta dal Servizio Edilizia Pubblica nell’importo netto di € 716,00 oltre 
l’IVA; 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare alla ditta DI CARLO Roberto con sede in Ortona C.da Bardella P.IVA 01753180692 
l’importo di € 859,20 IVA compresa, a saldo fattura n. 36 del 14-06-11, per i lavori in 
economia consistenti in ritocchi di pittura alla facciata e portoni del Palazzo Farnese, 
sistemazione segnaletica, cordoli e pavimentazione incrocio Largo Farnese – Passeggiata 
Orientale. 

2. Prelevare la spesa, in ordine agli impegni assunti, 
- Per € 787,70 al cap. 9750 bil. 2011 giusto impegno assunto con  det. n. 221/2011; 
- Per € 71,50 al cap. 9760 residui 2010, giusto impegno assunto con det. n. 242/2010. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  28-06-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


